
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL PRITARIMO PAKRUOJO JUOZO PAKALNIO MENŲ MOKYKLOS 2023–2026

METŲ STRATEGINIAM PLANUI  

2023 m.                          d. Nr. AV-
Pakruojis

              Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2
punktu ir Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 54 straipsnio 4 dalimi, 

p r i  t a r i  u  Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokyklos 2023–2026 metų strateginiam
planui (pridedama). 

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos
įstatymo nustatyta tvarka. 

Administracijos direktorė                                                                                       Ilona Gelažnikienė  

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 
Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokyklos 
direktoriaus 2023 m.          d. įsakymu Nr. V- 

PRITARTA
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos
direktoriaus 2023 m.              d. įsakymu Nr.
AV-

PRITARTA
Pakruojo  Juozo  Pakalnio  menų  mokyklos
tarybos 2023 m. balandžio 4 d. nutarimu Nr.
T-3

PAKRUOJO JUOZO PAKALNIO MENŲ MOKYKLOS
2023–2026 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS

I SKYRIUS
ĮVADAS

Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokyklos (toliau – Mokyklos) strateginio plano tikslas-
tikslingai pasirinkti Mokyklos veiklos tobulinimo prioritetus, efektyviai organizuoti įstaigos veiklą
tenkinant savivaldybės gyventojų meninius ir jaunimo saviraiškos poreikius, numatyti bei planuoti
ugdymo(si) kaitos pokyčius, įtraukiant mokyklos bendruomenę į Mokyklos problemų sprendimą,
tobulinti  mokymo  ir  ugdymo  sąlygas,  sukuriant  sąlygas  individualių  gebėjimų  ir  įgūdžių
vystymuisi, sveikai gyvensenai.

Strateginį planą rengė Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokyklos direktoriaus  2022 m.
gruodžio 6  d.  įsakymu Nr. V- 115 patvirtinta darbo grupė:

 Nijolė Pupinienė- direktorė, grupės vadovė,
 Jūratė Sokienė- mokytoja, grupės narė,
 Natalija Chrapačienė- mokytoja, grupės narė,
 Ingrida Tuomienė- mokytoja, grupės narė,
 Romualdas Klupšas- mokytojas, grupės narys,
 Vytautas Girdzijauskas- socialinis pedagogas, grupės narys.

Rengiant strateginį 2023- 2026 metų planą vadovautasi:
 Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu;
 Valstybinės pažangos strategija ,,Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“; 
 Geros mokyklos koncepcija;
 Pakruojo rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginiu veiklos planu;
 Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokyklos nuostatais;
 2019- 2022 m. mokyklos veiklos įsivertinimo išvadomis;
 2019- 2022 m. mokyklos direktoriaus veiklos ataskaitomis;
 mokyklos bendruomenės narių rekomendacijomis, pageidavimais ir pasiūlymais;
 visuomenės poreikiais, esama situacija, išoriniais ir vidiniais veiksniais bei atsižvelgiant

į turimus žmogiškuosius, materialinius išteklius.
Plane atsižvelgta į besikeičiančios socialinės ir kultūrinės aplinkos ypatumus, Mokyklos

bendruomenės reikmes, mokinių turimą patirtį, ugdymosi poreikius ir interesus, veiklos rezultatus ir
turimus išteklius. 



Rengiant strateginį planą buvo laikomasi viešumo, bendravimo, bendradarbiavimo ir
partnerystės principų.

II SKYRIUS
PRISTATYMAS

1. Istorija.
Pakruojo vaikų  muzikos  mokykla įsteigta 1965 metais. Steigėja- Pakruojo rajono

savivaldybė,  veiklos  pradžia  1965  m.  rugsėjo  1  d.  1990  metais  mokyklai  suteiktas  kraštiečio
kompozitoriaus Juozo Pakalnio vardas,  nuo 2000 metų  įteisintas pavadinimas-  Pakruojo Juozo
Pakalnio  muzikos  mokykla.  2002  metais  įsteigtas  papildomo  ugdymo  skyrius,  kuriame  veikė
įvairios studijos ir būreliai.

2013  m.  lapkričio  21  d.  Pakruojo  rajono  tarybos  sprendimu  Nr.  T-296  mokyklai
patikėjimo teise perduotas pastatas L. Giros g. 4 Pakruojyje, kuriame įsikūrė gitaros ir mušamųjų
instrumenų  klasės,  neformaliojo  švietimo  būreliai.  2014  metais  įsteigtas  mokyklos  padalinys-
Pakruojo atviras jaunimo centras (toliau PAJC). 

2021 m. rugsėjo 1 d. mokykla persikraustė į naujai suremontuotą pastatą L. Giros g. 4.
2022  m.  birželio  30  d.  Pakruojo  rajono  savivaldybės  tarybos  sprendimu  Nr.  T-170  mokykla
pavadinta Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokykla, patvirtinti nauji mokyklos nuostatai, kuriuose
įteisintas dailės ir šokio ugdymo programų diegimas.

2. Mokyklos paskirtis, organizacinė struktūra ir valdymas.
Mokykla yra savivaldybės biudžetinė įstaiga.
Mokyklos  pagrindinė  paskirtis  –  neformaliojo  vaikų  švietimo  grupės  muzikinio,

dailės,  šokio  ugdymo  mokykla.  Joje  vykdomos  formalųjį  švietimą  papildančio  ir  neformaliojo
meninio  ugdymo programos,  veikia  neformaliojo  vaikų  švietimo  būreliai,  mokyklos  padalinys-
Pakruojo atviras jaunimo centras.

Mokykla įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas  290067470.
Adresas: L. Giros g. 4, LT-83150 Pakruojis. 
Elektroninis paštas – pakruojomuzika@gmail.com.
Mokyklos tinklapis – www.pakruojomuzika.lt .

                      Mokyklą lanko apie 160 ugdytinių. Joje veikia fortepijono, kanklių, akordeono,
smuiko, fleitos, trimito, saksofono, klarneto, gitaros, mušamųjų instrumentų, dailės, šokio klasės.
Mokiniams sudarytos sąlygos muzikuoti ir tobulinti ansamblinio grojimo įgūdžius mokomuosiuose
meniniuose  kolektyvuose:  jaunučių  chore,  vokaliniuose  ansambliuose,  pučiamųjų  instrumentų,
smuikininkų, akordeonininkų,  kanklininkių, gitaristų ansambliuose. Veikia šokių ir dailės būreliai.
                   Mokyklos padalinį PAJC lanko apie  30 lankytojų, renginiuose, projektuose dalyvauja
virš 200 jaunų žmonių, iš jų apie 100- mobiliojo darbo veiklose. 

3. Mokyklos valdymo schema nuo 2023 m. 



MOKYKLOS 
DIREKTORIUS

MENINIO
UGDYMO SKYRIUS

ŪKVEDYS

FORTEPIJONO,  SMUIKO,
GITAROS, AKORDEONO, 
KANKLIŲ, VOKALO, 
PUČIAMŲJŲ MUŠAMŲJŲ 
ISTRUMENTŲ,

MUZIKOS TEORIJOS KLASĖS

SOCIALINIAI
PEDAGOGAI, 
JAUNIMO 
DARBUOTOJAI

DARBININKAI
VALYTOJOS
KIEMSARGIS

ATVIRAS 
JAUNIMO 
CENTRAS

CENTRALIZUOTA
BUHALTERIJA 

MOKYKLOS TARYBA

ŠOKIŲ, 
DAILĖS, 
KLASĖS
BŪRELIAI

MOKYTOJŲ 
TARYBA

METODINĖ 
TARYBA

DARBO TARYBA

SEKRETORĖ

4. Žmogiškieji ištekliai.
Mokykloje dirba 34 darbuotojai, iš jų: 23 neformaliojo švietimo mokytojai (17,5 etato), 3

PAJC darbuotojai  (1  socialinis  pedagogas,  2 jaunimo darbuotojai),  3 administracijos darbuotojai
(direktorius,  sekretorė,  ūkvedė),  5  techninio  personalo  darbuotojai.  Visi  Mokykloje  dirbantys
mokytojai  turi  privalomą darbui  neformaliojo vaikų švietimo įstaigoje  kvalifikaciją.  PAJC dirba
sertifikuoti jaunimo darbuotojai.

5. Finansiniai ištekliai.
Mokykla yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, išlaikoma iš rajono biudžeto, tėvų, valstybės

biudžeto, projektų, paramos lėšų.
2022 m. skirtas finansavimas:

E
il.

N
r.

Išlaidų
pavadinimas

Iš
viso

Iš jų
S

odra
Dar

bo
užmokestis

Komun
alinės

paslaugos

Kitos
prekės ir
paslaugos

Iš viso 508070 6950 456470 23787 20863
1. Savivaldy

bės biudžeto lėšos 414670 5900 381720 20100 6950
2. Mokymo

lėšos 37400 500 36900 - -
3. Valstybės

biudžeto lėšos 38400 550 37850 - -
4. Tėvų

lėšos 17600 -
- 3687 13913

5. Paramos
lėšos

1855
-- -

- 1835

Pritrauktos lėšos: JRA projektai 40 000 Eur., Šeimos stiprinimo programa 3000 Eur.



Mokykla  patikėjimo  teise  valdo,  naudoja  ir  disponuoja  Pakruojo  rajono  savivaldybei
nuosavybės teise priklausantį pastatą L. Giros g. 4, Pakruojis. 

6. Planavimo sistema.
Planavimo sistemą sudaro:

 Strateginis  planas,  rengiamas darbo grupės,  derinamas su mokyklos  taryba,  steigėju ir
tvirtinamas Mokyklos direktoriaus;

 Mokyklos metų veiklos planai, rengiami darbo grupės, derinami su mokyklos taryba ir
tvirtinami direktoriaus įsakymu;

 Mokslo  metų  ugdymo  planai,  rengiami  darbo  grupės,  derinami  su  mokytojų  taryba,
mokyklos taryba ir tvirtinami direktoriaus įsakymu;

 Formalųjį švietimą papildančio ugdymo pradinio ir pagrindinio muzikinio, šokio, dailės
ugdymo programos;

 Mokytojų parengtos dėstomų dalykų programos;
 Neformaliojo vaikų švietimo programos.

Su  strateginiu  planu,  ugdymo  ir  veiklos  planais  supažindinami:  mokyklos  taryba,
mokytojų taryba, mokiniai ir jų tėvai.

7. Veiklos kontrolė.
Veiklos stebėseną ir kontrolę pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro

patvirtintus  švietimo  stebėsenos  rodiklius  vykdo  Mokyklos  direktorius,  inicijuodamas  veiklos
įsivertinimo procesus. 

Veiklą prižiūri Pakruojo rajono savivaldybės institucijos.
Finansinės  veiklos  kontrolę  vykdo  Valstybės  kontrolė  ir  Pakruojo  rajono  savivaldybės

institucijos. 
Higienos  priežiūrą  vykdo Nacionalinio  visuomenės  sveikatos  centro  Šiaulių  departamento

Pakruojo skyrius.

III SKYRIUS
ANKSTESNIŲ (2019 – 2022) METŲ VEIKLOS ANALIZĖ

Per strateginio plano laikotarpį nuo 2019 m. iki 2022 m. buvo siekiama šių tikslų:
1. Užtikrinti geras ugdymosi ir darbo sąlygas.
2.  Įgyvendinti  meno  mokyklai  keliamus  edukacinius,  techninius  ir  personalo

reikalavimus. 
 Siekiant  užtikrinti  geras  ugdymosi  ir  darbo  sąlygas,  2021  m.  įvykdytas  Pakruojo

rajono savivaldybės parengtas investicijų projektas „Universalaus laisvalaikio ir papildomo ugdymo
centro,  esančio  L.  Giros  g.  4,  Pakruojis,  įkūrimas  ir  pritaikymas  muzikos  mokyklos  ir  atviro
jaunimo  centro  veiklai“,  taip  pat  įvykdyti  pastato  išorės  remonto  darbai:  pastatas  apšiltintas,
suremontuotas  stogas,  pakeista  šildymo  sistema,  įrengti  neįgaliųjų  įvažiavimai,  liftas.  Baigus
remonto darbus, atnaujintame pastate įrengtos pamokoms, koncertams, renginiams, jaunimo veiklai
pritaikytos patalpos, atitinkančios higienos reikalavimus. Ugdymo sąlygos žymiai pagerėjo. Klasės
erdvios, šviesios, šiltos, muzikos klasėse įrengta garso izoliacija, kiekvienas mokytojas turi savo
kabinetą. PAJC įsikūrė keturiose erdviose patalpose. Sutvarkyta mokyklos aplinka: pasėta nauja
veja, pasodinta želdinių, įrengta mašinų stovėjimo aikštelė. 

Gavus papildomą savivaldybės finansavimą, parinkti ir užsakyti baldai, kitos reikalingos
priemonės mokyklos patalpoms. Atnaujinant mokyklos materialinę bazę, nupirkta spintų, lentynų,
mokytojų  stalų,  mokyklinių  suolų  komplektų,  kėdžių  koncertų  salei,  rūbinės  pakabų,  kėdžių,



paveikslų  kabinimo  sistemų,  planšetė  dailės  klasei,  garso  kolonėlė  šokių  pamokoms,  įsigyti
veidrodžiai  šokių  salei.  Mokinių  poilsio  zonoms  nupirkta  sėdmaišių,  staliukų,  sofų,  fotelių.
Kadangi  dauguma  klasių  yra  pietinėje  pastato  pusėje,  sumontuotos  žaliuzės  langams  visuose
kabinetuose, koncertų ir šokių salėse. Įrengtas jaukus mokytojų kambarys su mini virtuvėle, artistų
kambarys.  Pasikeitus  mokyklos  pavadinimui,  sukurtas  naujas  logotipas  ir  pakeista  iškaba  bei
vėliava. 

Mokytojų inovatyviam darbui papildomai įsigyti 7 kompiuteriai, du spausdintuvai. Dabar
visi  mokytojai  turi  kompiuterius  su  interneto  prieiga,  gali  juos  naudoti  darbe,  pildyti  TAMO
dienyną. Tiesa, dalis kompiuterių jau seni, todėl planuojamas nuoseklus jų atnaujinimas. Karantino
ar ekstremalios situacijos metu vyko ne tik nuotolinės pamokos, bet ir virtualus bendravimas su
mokytojais,  pasitarimai,  posėdžiai,  tėvų  susirinkimai.   Mokytojai  dalyvavo  nuotoliniuose
mokymuose, seminaruose, konkursuose, festivaliuose.

Įgyvendinti  meno  mokyklai  keliami  edukaciniai,  techniniai  ir  personalo
reikalavimai.

2022 m. parengti ir birželio mėnesį Pakruojo rajono tarybos posėdyje patvirtinti nauji
Mokyklos nuostatai, pagal kuriuos nuo rugsėjo 1 d. pakeistas mokyklos pavadinimas į Pakruojo
Juozo Pakalnio menų mokyklą, numatytos naujos meninio ugdymo programos. Buvo parengtos,
patvirtintos  ir  pradėtos  įgyvendinti  formalųjį  švietimą  papildančio  ugdymo  bei  neformaliojo
ugdymo  šokio  ir  dailės  programos,   suformuotas  šių  programų  įgyvendinimui  tinkamos
kvalifikacijos pedagoginis personalas. 

Mokiniai ir jų  kaita 
Nr. Specialybė Mokinių skaičius

2021-09-01
Mokinių skaičius 

2022-09-01
Iš

viso
Iš jų

mėgėjų
Iš jų

krypting
o

ugdymo

Iš viso Iš jų
mėgėjų

Iš jų
kryptingo
ugdymo

1. Fortepijonas 63 1 6 65 1 4

2. Gitara 16 6 20 10

3. Smuikas 11 13

4. Saksofonas 12 1 1 12 1

5. Akordeonas 14 4 1 8 2

6. Kanklės 9 3 8 3

7. Trimitas 6 8 2

8. Ankstyvasis ugdymas 7 6

9. Mušamieji 6 6 5 5

10. Fleita 5 1 2 1

11. Klarnetas - 2

12. Specialusis  muzikinis

ugdymas

2 2



13. Eufonija 1 1

Iš  viso  muzikiniame

ugdyme

154 22 8 152 24 5

14. Dailės FŠPU programa - - - 11

15. Dailės būrelis - - - 15

16. Vizualinio  meno

būrelis

5 - - 5

17. Šokio būrelis - - - 8

Mokytojai, siekdami kelti mokinių motyvaciją, juos rengė konkursams, festivaliams,
skatino  dalyvauti  koncertuose,  renginiuose.  Kasmet  mokyklos  jaunieji  muzikantai  dalyvavo
respublikiniuose  ir  tarptautiniuose  konkursuose,   kuriuose  iškovojo  nemažai  laureatų  vardų  ar
prizinių vietų (kasmet nuo 8 iki 16 konkursų, 15- 19 laureatų ar prizininkų). Festivaliuose kasmet
dalyvavo  apie  30  jaunųjų  muzikantų,  taip  pat  jaunučių  choras  (40  mokinių).  Mokykloje
suorganizuotas  respublikinis  konkursas  „Rubato“  ir  trys  respublikiniai  festivaliai:  „Draugystės
tiltai“, „Melodija iš...“, „Linksmosios melodijos“. Mokiniai buvo nuolatiniai rajono ir mokyklos
koncertų,  renginių  dalyviai:  kasmet  renginiuose  dalyvavo  daugiau  kaip  pusė  visų  mokyklos
mokinių. Išplėstos mokinių saviraiškos galimybės. Muzikinių programų mokiniai gali papildomai
rinktis dailės ar šokio būrelį,  lankyti  jaunučių chorą,  įvairius muzikinius kolektyvus,  papildomo
instrumento pamokas. 

         PAJC)  komanda  rengė  įvairius  projektus,  kurių  įgyvendinimui  sutelkė  centro
lankytojus  ir  savanorius.  2022  m.  PAJC  įgyvendino  Jaunimo  reikalų  agentūros  finansuojamus
projektus: atvirų jaunimo centrų dvimetį projektą "Tas ti iš Pakruoje 2022-23" ir mobilaus darbo
projektą "Ko to? Ko vakar? 20-22". Įgyvendinti du Erasmus + programos projektai: O.N.L.I.N.E. ir
"Lets  be  Art".  Įgyvendinant  šiuos  projektus,  47  jaunuoliai  aplankė  projektų  partnerių  šalis.
Suorganizuotos 3 stovyklos, kuriose dalyvavo 80 jaunų žmonių (įtraukti ir jaunuoliai iš kaimiškų
vietovių).  Per  2022 metus  PAJC apsilankė 225 jaunuoliai,  nuolat  lankosi  20-30 jaunų žmonių,
mobiliajame darbe dalyvavo 108 jaunuoliai.  Mobilus darbas su jaunimu vykdytas Triškoniuose,
Pašvitinyje, Šukioniuose, Guostagalyje, Klovainiuose, Rozalime.  Visi  trys PAJC darbuotojai yra
sertifikuoti jaunimo darbuotojai.

IV SKYRIUS
IŠORINIŲ VEIKSNIŲ ANALIZĖ

1. Politiniai-teisiniai veiksniai:
              Mokyklos vykdoma švietimo politika yra formuojama atsižvelgiant į bendrąsias Europos

sąjungos švietimo politikos gaires ir vertybes. Mokykla savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos
konstitucija,  Vaiko  teisių  konvencija,  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimais,  Švietimo,
mokslo ir sporto ministro įsakymais, Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija,  Atvirųjų jaunimo
centrų  ir  erdvių  koncepcija,  Pakruojo  rajono  savivaldybės  2021–2030  metų strateginiu  plėtros
planu. Mokyklos savarankišką veiklą reglamentuoja Mokyklos nuostatai, direktoriaus patvirtintos
tvarkos, mokykloje veikiančių savivaldos institucijų  nutarimai.

2. Ekonominiai veiksniai:



                    Mokyklos veiklos finansavimo šaltiniai yra Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšos,
valstybės biudžeto lėšos, mokinių tėvų įnašai, paramos lėšos, įvairių projektų finansavimo lėšos.
2022  m.  visas  mokyklos  biudžetas  buvo  508070  Eur,  gauta  1855  Eur  paramos  lėšų.  PAJC
projektinėms  veikloms gavo 43000 Eur finansavimą. Pasibaigus mokyklos pastato L. Giros g. 4
renovacijai,  įrengtos  pamokoms,  koncertams,  renginiams,  jaunimo  veiklai  pritaikytos  erdvios,
estetiškos  patalpos,  atitinkančios  higienos  reikalavimus.  Atnaujinta  mokyklos  materialinė  bazė:
nupirkta reikalingų baldų klasėms, salei, mokinių poilsio zonoms, sumontuotos žaliuzės langams
visuose  kabinetuose  ir  salėse.  Įrengtas  jaukus  mokytojų  kambarys  su  mini  virtuvėle,  artistų
kambarys, mokinių poilsio zonos. Prie šokių salės įrengti dušai.

3. Socialiniai veiksniai:
Bendrosios  demografinės  tendencijos,  nuolatinis  gyventojų  skaičiaus  mažėjimas

neturėjo didelės  įtakos  mokyklos  mokinių skaičiui,  tačiau  sumažėjo  atranka,  todėl  priimami
mokytis  ne  tik  gabiausi  mokiniai.  2022-  2023 mokslo metais  pradėti  ugdyti  mokiniai  pagal
dailės ir šokių programas. Pastebimas mažesnis liaudies instrumentų (kanklių, akordeono), taip
pat trimito, klarneto, fleitos  pasirinkimo poreikis, pakanka norinčių mokytis groti fortepijonu,
saksofonu, gitara, smuiku. Neretai mokiniai ir jų tėvai nori rinktis lengvesnes ir mažiau pastangų
reikalaujančias mėgėjų programas, 2022- 2023 m. m. mokėsi 16 proc. tokių mokinių. Įdiegus
naujas  ugdymo  programas,  papildomai  priimti  dirbti  šokio  ir  dailės  mokytojai.  Kol  kas
daugumos  dalykų mokytojų užtenka,  bet  būtų galimybė priimti  dirbti  nepilnu krūviu  šokio,
vokalo, smuiko, fleitos, fortepijono mokytojus. Mokytojų amžius yra solidus: dirba du pensinio
amžiaus mokytojai, trims pedagogams pensinis amžius sukanka 2023 m., šešiems  iki pensijos
liko  nuo  1  iki  5  metų.  Pedagogų  amžiaus  vidurkis  yra  56  metai.  Po  trejų-  penkerių  metų
prognozuojamas muzikinio ugdymo mokytojų trūkumas. 

4. Technologiniai veiksniai:
          Beveik visi mokytojai (išskyrus turinčius labai mažą krūvį) aprūpinti kompiuteriais su

interneto prieiga. Įdiegtas ir tobulinamas elektroninis TAMO dienynas. Mokytojai turi galimybę
operatyvesniam informacijos  perdavimui  mokiniams ir  jų  tėvams,  esant  būtinybei  (karantinas,
ekstremali  situacija,  kitos nenumatytos aplinkybės) vesti  pamokas nuotoliniu būdu. Informacija
apie  mokyklos  veiklą  skelbiama  mokyklos  internetinėje  svetainėje  www.pakruojomuzika.lt,
Pakruojo  rajono  savivaldybės  tinklapyje,  Pakruojo  rajono  žiniasklaidoje.  Vidinė  informacija
mokytojams, mokiniams ir mokinių tėvams pateikiama per TAMO dienyną, elektroniniu paštu,
posėdžių, susirinkimų, individualių pokalbių metu, mokyklos informaciniuose stenduose. Tikslinė
informacija pateikiama individualiai. Svarstomas pasiūlymas sukurti mokyklos Facebook paskyrą.

5. Edukaciniai veiksniai:
          Ugdymo proceso organizavimo bendrąją tvarką ir pagrindinius reikalavimus ugdymo

turiniui  formuoti  Švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministerija  reglamentuoja  Rekomendacijose  dėl
meninio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo. Mokyklai
suteikta  galimybė  formuoti  individualų  ugdymo  turinį  ir  individualizuoti  ugdymo  procesą.
Mokyklos ugdymo programos sudaro galimybes mokiniams pasiruošti mokytis menų gimnazijose
ar aukštosiose mokyklose. Mokykla, atsižvelgdama į mokinių poreikius, kryptingai ir tikslingai
plėtoja bendravimą bei bendradarbiavimą su kitomis rajono ir  respublikos ugdymo įstaigomis,
Pakruojo seniūnija, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centru, Pakruojo rajono kultūros ir
kitomis įstaigomis. 

V SKYRIUS
PRANAŠUMŲ, TRŪKUMŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ

http://www.pakruojomuzika.lt/


Pranašumai (stiprybės).
 Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokyklos veikla išskirtinė tarp kitų rajono ugdymo įstaigų.
 Kvalifikuoti mokytojai, kurie jaunuosius muzikantus ugdo kryptingai ir profesionaliai.
 Ugdymo  procesas  planuojamas  taip,  kad  ugdytiniai  savo  pasiekimais  galėtų  džiuginti

klausytojus.
 Sudaroma galimybė dalyvauti festivaliuose, konkursuose, koncertuose, renginiuose.
 Mokyklos atvirumo ir plėtros pokyčiai, įdiegtos naujos meninio ugdymo programos.
 Suremontuotos patalpos, užtikrinamos geros ugdymosi ir darbo sąlygos.
 Ugdymo programų, dalykų įvairovė. Mokiniai turi galimybę pasirinkti papildomą muzikos

instrumentą  ar kitas pasirenkamąsias pamokas.
 Nedidelis mokestis už mokslą. 
 Mokyklos bendruomenė aktyviai dalyvauja rajono kultūriniame gyvenime.
 Sudarytos  mokymosi  galimybės  vaikams,  turintiems  specialiųjų  ugdymosi  poreikių:

pritaikytos patalpos, parengtos ugdymo programos. 
 Ugdymo programų specifikai pritaikytos patalpos, erdvės,  įrengtos poilsio ir  bendravimo

zonos.
 Ugdymas  individualizuojamas,  skiriamas  dėmesys  mokinio  individualių  gebėjimų  ir

kompetencijų ugdymui.
 Ugdymui  organizuoti  turimos  reikalingos  priemonės,  kurios  atitinka  programos  turinį  ir

ugdytinių amžių.
 Tėvai pasitiki savo vaiko mokytojais kaip specialistais ir asmenybėmis.
 Mokymosi rezultatų vertinimas yra aiškus, teisingas.

Trūkumai (Silpnybės).
 Trūksta meno kolektyvų (pučiamųjų, liaudies instrumentų, šokių), kurie garsintų mokyklą

respublikiniuose renginiuose.
 Sudėtinga užtikrinti ne Pakruojyje gyvenančių vaikų ugdymą.
 Sunku sudaryti tvarkaraščius dėl vaikų užimtumo bendrojo ugdymo mokyklose, būreliuose.
 Tampa nepopuliarūs kai kurie instrumentai.
 Nepakankamas dėmesys ir priemonės mokinių motyvacijai skatinti.
 Trūksta bendradarbiavimo su bendrojo ugdymo  mokyklų bendruomenėmis.
 Vaikas  ne  visada  geba  išsikelti  asmeninius  tikslus,  įgyti  naujų  gebėjimų bei  vertybinių

nuostatų.
 Mokinių nuomone, pamokos ne visada būna įdomios, aktyvios, motyvuojančios.
 Daliai mokinių nepatinka mokytis menų mokykloje, ją lanko ne savo noru. Su tėvais ne visi

atvirai pasikalba apie tai, kaip sekasi mokytis.
 Vaiko ugdymo(si) eiga, pasiekimai bei pažanga su tėvais (globėjais / rūpintojais) aptariama

nereguliariai.
 Mokykla  per  mažai  įtraukia  bendruomenę,  ypač  tėvus  (globėjus,  rūpintojus),  į  veiklų

planavimą, ugdymo priemonių įsigijimą, edukacinių aplinkų kūrimą.
 Mokytojai nelabai noriai tarpusavyje dalinasi patirtimi, metodais, priemonėmis, ne visada

išnaudojamas personalo potencialas.
 Trūksta artimesnio bendravimo tarp kolegų, gražesnių tarpusavio santykių, bendrų ugdymo

tikslų siekimo.
Galimybės (Mes tai galime padaryti).

 Susitelkti  mokytojams,  mokiniams,  bendruomenei  siekiant  rezultatų,  atspindinčių  menų
mokyklos statusą, įdėti daugiau pastangų siekiant tikslo.



 Siekti kokybiško mokytojų bendravimo ir bendradarbiavimo, vienas kito supratimo, bendrų
ugdymo tikslų įgyvendinimo.

 Organizuoti daugiau veiklų su vaikais ir jų tėvais, seneliais: įtraukti juos į koncertinę veiklą,
paruošiant bendras koncertines programas.

 Didesnį dėmesį skirti mokyklos reklamai, platesnei sklaidai apie vykdomą veiklą, efektyviau
išnaudojant mokyklos tinklapį ir socialinius tinklus.

 Turėti nuolat veikiančius muzikinius, šokių kolektyvus.
 Organizuoti suaugusiųjų muzikinį ugdymą.
 Atsakingai peržiūrėti, atnaujinti dalykų programas ir jas vykdyti.
 Laikytis mokytojų etikos kodekso. 
 Didinti mokytojų atsakomybę už kiekvieną mokinį.
 Domėtis  naujovėmis,  ieškoti  naujų,  įdomesnių  išraiškos  priemonių  mokinių  mokymosi

motyvacijai skatinti.
Grėsmės (Priklauso ne tik nuo mūsų)

 Gyventojų, taip pat ir mokinių, ypač gabių, skaičiaus mažėjimas.
 Informacinių  technologijų  perteklinis  naudojimas:  telefonai  neugdo  kūrybiškumo,

nusiteikimo išmokti kuo geriau.
 Tolstame nuo aukštesnio muzikavimo lygmens.
 Kai  kurių  tėvų  abejingas  požiūris  į  ugdymo  procesą,  vaiko  pasiekimus,  jų  dėmesio,

kontrolės stoka mokinių veiklai namuose (namų darbų ruoša).
 Nepakankamas finansavimas išvykoms, seminarams.
 Dėl didelio krūvio ir ilgų pertraukų bendrojo ugdymo mokyklose mokiniai ne visada spėja

pasiruošti pamokoms, vėlai prasideda pamokos menų mokykloje.
 Senstanti bendruomenė ir galimas mokytojų trūkumas ateityje.
 Nenormali, grėsminga situacija pasaulyje, karas Ukrainoje.

VI SKYRIUS
VEIKLOS STRATEGIJA

Vizija:  Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokykla – atvira, šiuolaikiška, nuolat besimokanti
meninio ugdymo mokykla, patrauklus Pakruojo rajono meninės kultūros židinys, turintis brandžius
meno kolektyvus, gerą materialinę bazę, vykdantis darbą su jaunimu.

Misija: 
Vykdyti ilgalaikes formalųjį švietimą papildančio muzikos, šokio ir dailės, neformaliojo

meninio  ugdymo  programas,  organizuoti  tikslingą  užimtumą,  tenkinti  mokinių  saviraiškos
poreikius, plėtoti prigimtinius vaiko meninius gebėjimus, kūrybiškumą, padėti jiems tapti aktyviais
šiuolaikinės visuomenės nariais.

Užtikrinti ugdymo tęstinumą, sudaryti sąlygas moksleiviams atskleisti kūrybines galias,
įgyti  asmeniniam,  visuomeniniam  ir  profesiniam  gyvenimui  būtinas  kompetencijas,  pasiruošti
studijoms aukštesnės pakopos meninio profilio mokymo įstaigose.

Gerinti jaunų žmonių laisvalaikio užimtumo kokybę, padėti stiprinti jaunimo motyvaciją
įsitraukti į  aktyvų visuomeninį gyvenimą, plėsti jaunų žmonių savirealizacijos galimybes taikant
atviro darbo su jaunimu principus.

Filosofija: Mokinys  –  ne  indas,  kurį  reikia  pripildyti,  o  fakelas,  kurį  reikia  uždegti.
(Plutarchas)

Prioritetinės sritys: 



 Meninio ugdymo prieinamumas, kokybė ir plėtra.
 Pamokos kokybės gerinimas. 
 Mokytojų, mokinių, tėvų bendradarbiavimas, bendrų ugdymo tikslų siekimas.

Susitartos vertybės:
 Pagarba kiekvienam žmogui.
 Pilietiškumas ir tautiškumas.
 Darbštumas ir atsakomybė.
 Bendruomeniškumas.
 Profesionalumas ir kūrybiškumas.

VII SKYRIUS
STRATEGINIS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

STRATEGINIS TIKSLAS 
            Organizuoti kokybišką meninį ugdymą, kuriant modernios savo menine veikla ir patikimos
savo puoselėjamomis tradicijomis mokyklą, plečiant jaunų žmonių savirealizacijos galimybes.

UŽDAVINIAI:
1. Užtikrinti meninio ugdymo kokybę ir prieinamumą.
2. Didinti mokinių motyvaciją.
3. Plėsti jaunų žmonių savirealizacijos galimybes.
 4. Kurti modernią, saugią, atvirą mokyklą su nuolat tobulėjančia mokyklos bendruomene. 



VIII SKYRIUS
 STRATEGINIO TIKSLO IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

                    STRATEGINIS TIKSLAS. Organizuoti kokybišką meninį ugdymą, kuriant modernios savo menine veikla ir patikimos savo 
puoselėjamomis tradicijomis mokyklą, plečiant jaunų žmonių savirealizacijos galimybes.

1. Uždavinys. Užtikrinti meninio ugdymo kokybę ir prieinamumą.

Nr
.

Priemonės Rezultatai, rezultato vertinimo kriterijai Įgyvendinim
o laikotarpis

Atsakingi Lėšos, ištekliai

1. Užtikrinti ugdymo programų ir 
pasirenkamųjų dalykų pasiūlą, jų 
kokybę, atsižvelgiant į  programų 
reikalavimus ir mokinių poreikį.

Mokykloje vykdomos naujos ugdymo programos: FŠPU 
šokio, suaugusiųjų meninio ugdymo ir kt. Pasirenkamųjų 
dalykų pasiūla atitinka mokinių poreikius. Ugdomoji veikla 
mokiniams tampa patrauklesnė, ugdymo procesas 
kūrybiškesnis.

2023- 2026 Direktorius,
metodinė taryba

Savivaldybės 
biudžetas, tėvų 
lėšos

2. Sukurti dailės skyriaus mokinių 
baigiamųjų darbų saugojimo ir 
archyvavimo sistemą.

Parengtas dailės skyriaus mokinių baigiamųjų darbų 
saugojimo, archyvavimo ir grąžinimo tvarkos aprašas. 
Parengta dailės skyriaus mokinių baigiamųjų darbų 
elektroninė archyvavimo ir saugojimo sistema.
Parengtas ir išleistas mokinių dailės darbų katalogas/albumas.

2026 m. Dailės 
specialybės 
mokytojai

Intelektualiniai  
ištekliai

3. Tirti meninio ugdymo poreikį ir 
plėtros būtinybę rajono 
kaimiškosiose vietovėse, ieškoti 
būdų šiam poreikiui patenkinti.

Atlikus poreikio tyrimą, suteikta galimybė mokytis menų 
mokykloje vaikams iš Pakruojo rajono, nepriklausomai nuo 
jų gyvenamosios vietos. Organizuojamas vaikų pavėžėjimas 
arba paslaugų teikimas jo gyvenamoje vietovėje.

2024- 2025 m. Direktorius, 
mokyklos 
taryba

Savivaldybės 
biudžetas

4. Organizuoti  suaugusiųjų  meninį
ugdymą.

Atliktas poreikio tyrimas ir, esant poreikiui, organizuojamas 
suaugusiųjų meninis (muzikos, šokio, dailės) ugdymas. 
Rajono taryboje patvirtinti įkainiai už suaugusiųjų meninį 
ugdymą.

2024- 2025 m. Direktorius, 
mokyklos 
taryba

Mokestis už 
ugdymą,
savivaldybės 
biudžetas

5. Sukurti efektyvią ir nuoseklią Mokytojai plečia savo dalykines ir bendrąsias kompetencijas 2024  m. Direktorius, Intelektualiniai  



mokytojų kvalifikacijos tobulinimo 
sistemą, darbuotojų motyvacijos 
skatinimo sistemą.

pagal sukurtos sistemos nuostatas. Kiekvienas mokytojas 
kasmet dalyvauja bent trijuose kvalifikacijos kėlimo 
renginiuose, plėtojama metodinė veikla. 
Organizuojamos mokytojų metodinės-pažintinės išvykos 
(rajono, šalies, užsienio), parengta darbuotojų skatinimo 
sistema.

mokytojų 
taryba,
darbo taryba

ištekliai,
savivaldybės 
biudžetas

6. Vykdyti gerosios darbo patirties 
sklaidą. 

Kiekvienas mokytojų dalijasi su kolegomis patirtimi, veda ar 
stebi bent po vieną atvirą pamoką per pusmetį. Kitų 
pedagogų taikomos inovatyvios darbo formos pritaikomos 
savo darbo praktikoje.

Kasmet Metodinė 
taryba

Intelektualiniai 
ištekliai

7. Vystyti bendradarbiavimą su meno 
ir muzikos mokyklomis, kultūros 
įstaigomis, kolektyvais, menininkais.

Sėkmingai palaikomi esami ir mezgami nauji ryšiai su 
socialiniais partneriais, dalinamasi patirtimi ir edukacinėmis 
erdvėmis. Bendradarbiavimas orientuotas į pedagogų 
kvalifikacijos tobulinimą, sėkmingą mokinių ateities karjeros 
planavimą, mokinių meninių kompetencijų ugdymą bei 
mokinių savivokos ir savivertės stiprinimą. Įgyvendinama 
bendra projektinė veikla su esamais ir naujais socialiniais 
partneriais. 

2023- 2026 m. Direktorius,
metodinė taryba

Intelektualiniai 
ištekliai

8. Užtikrinti mokyklos organizuojamų 
šalies ir rajono renginių tęstinumą, 
inicijuoti naujus projektus.

Kasmet suorganizuoti bent 2 konkursai, festivaliai, parodos ar
kitokie pedagoginio darbo patirties sklaidos ir meniniai 
projektai. Populiarinama mokykla, mezgami tampresni 
tarpmokykliniai ryšiai, aktyvesnis mokinių dalyvavimas 
projektinėje veikloje.

2023- 2026 m. Direktorius,
metodinė taryba

Intelektualiniai 
ištekliai,
projektų ir 
paramos lėšos.

9. Plėtoti turimų ir pagal poreikį 
įsigyjamų informacinių ir kitų 
šiuolaikinių technologijų priemonių 
taikymą ugdymo procese.

Pagal galimybes modernizuotos mokomųjų dalykų klasės, 
įsigyti nauji instrumentai.
Įrengta muzikos garso įrašų studija.
Kasmet atnaujinama kompiuterinė technika.
Augančios mokytojų bendrosios ir technologijų 
kompetencijos, efektyviai išnaudojamos elektroninio TAMO 

2023- 2026 m. Mokyklos  
taryba, 
administracija

Savivaldybės 
biudžetas,
projektų lėšos



dienyno galimybės. 
Augančios mokinių asmeninės, pažinimo, iniciatyvumo ir 
kūrybingumo kompetencijos.

10. Atnaujinti muzikos instrumentų ir 
kitų ugdymo priemonių materialinę 
bazę.

Pagal galimybes nupirkti nauji muzikos instrumentai, garso 
aparatūra, priemonės dailės klasėms, aprangos šokėjams, 
choristams.

2023- 2026 m. Mokyklos 
taryba,
administracija

Savivaldybės 
biudžetas,
projektų lėšos,
paramos lėšos

11. Lauko teritorijoje kurti ugdymui(si) 
tinkamas erdves.

Mokyklos teritorijoje įkurta lauko instrumentų klasė. 
Nupirktos priemonės dailės pamokai lauke (plenerui).
Mokyklos teritorija aptverta nauja tvora, įrengta automobilių 
stovėjimo aikštelė.
Suteikta erdvė kūrybai, mokymuisi, meninei raiškai, 
bendradarbiavimui, pažinimui, remiantis potyriais.

2026 m. Mokyklos 
taryba,
administracija

Savivaldybės 
biudžetas,
projektų lėšos,
paramos lėšos

2. Uždavinys. Didinti mokinių motyvaciją.

1. Nuolat atnaujinti ugdymo turinį, jį 
labiau diferencijuojant ir 
individualizuojant. 

Programos diferencijuojamos pagal mokinių poreikius ir 
gebėjimus. Atnaujintas visų ugdymo programų turinys.

2023- 2024 m. Metodinė 
taryba

Intelektualiniai 
ištekliai

2. Užtikrinti kiekvienos pamokos 
efektyvumą. Plėtoti ugdymo/si 
metodų įvairovę ir prasmingą 
tarpdalykinę integraciją.

Kiek įmanoma vaikui pritaikyti pamokų tvarkaraščiai. 
Pamokos turinys atitinka individualią mokinio programą, jo 
galimybes ir poreikius. Pamokoje taikomi aktyvieji ugdymo 
metodai, atitinkantys vaikų amžių, jų asmenines savybes.
Kiekvienas dalyko mokytojas veda integruotas pamokas, 
pamokas – susitikimus, pamokas netradicinėse erdvėse 
(muziejuose, koncertų salėse, gamtoje ar pan.) ne mažiau 
kaip 1 kartą per metus. 

2023- 2026 m. Metodinė 
taryba,
mokytojų 
taryba

Intelektualiniai 
ištekliai

3. Organizuoti aktyvią mokinių 
koncertinę, parodų eksponavimo 
veiklą.

Išvystyta mokinių koncertinė, parodinė veikla. Aktyvus 
dalyvavimas rajono, šalies bei tarptautiniuose meniniuose 
renginiuose (koncertuose, festivaliuose, parodose). 

2023- 2026 m. Metodinė 
taryba

Intelektualiniai 
ištekliai,
paramos lėšos



Organizuojamos mokinių kūrybinės stovyklos. Įgyjamos ir 
plėtojamos kultūrinės ir socialinės kompetencijos.

4. Aktyvinti bendradarbiavimą su 
mokinių tėvais ugdymo klausimais.

Nuolatinis mokytojo ir mokinio tėvų individualus 
bendradarbiavimas ugdymo klausimais. Tėvai laiku praneša 
apie susirgusį ar dėl kitokių priežasčių mokyklos nelankantį 
vaiką, tariamasi dėl ugdymo spragų šalinimo. 

2023- 2026 m. Mokytojų 
taryba

Intelektualiniai 
ištekliai

5. Stiprinti meninius kolektyvus, kurti 
naujus, įtraukiant juose dalyvauti 
kuo daugiau mokinių ir mokytojų.

Taikoma tarpdalykinė integracija (ansambliai, orkestrai, 
dailės, šokio ir muzikos programų bendri projektai). Įsigyti 
nauji instrumentai, koncertiniai rūbai. 
Jaunučių choras dalyvauja Lietuvos vakarų krašto dainų 
šventėje 2023 m., meno kolektyvai dalyvauja Dainų šventėje 
2026 m., kituose konkursuose, festivaliuose, renginiuose. 
Dalyvavimas meninėje veikloje ugdo mokinių kūrybiškumą 
ir pasitikėjimą savimi, organizacinius ir bendradarbiavimo 
gebėjimus. 

2023- 2026 m. Metodinė 
taryba

Intelektualiniai 
ištekliai

6. Ugdyti mokinių bendrąsias 
kompetencijas skatinant juos 
aktyviai dalyvauti koncertinėje, 
parodinėje bei projektinėje veiklose.

Ne mažiau kaip 60 proc. mokinių aktyviai dalyvauja 
koncertinėje, parodinėje, projektinėje veikloje. Įgyjamos ir 
plėtojamos kultūrinės ir socialinės kompetencijos. Elgesio 
modeliai, perkelti į gyvenimo ir ugdymo sritis, mokykloje 
tampa pagrindiniu asmenybės formavimosi veiksniu. 
Sumažėja netinkamo mokinių elgesio atvejų.

2023- 2026 m. Metodinė 
taryba

Intelektualiniai 
ištekliai

7. Organizuoti profesionalių atlikėjų 
koncertinę veiklą mokyklos 
mokiniams. 

Organizuojamos profesionalių atlikėjų meistriškumo, atviros 
pamokos mokyklos mokiniams, jų koncertai mokykloje. 
Kiekvienais metais suorganizuota bent viena mokinių išvyka 
į teatrą, koncertą, parodą. 

2023- 2026 m. Direktorius,
metodinė taryba

Savivaldybės 
biudžetas,
projektų lėšos,
Paramos lėšos

8. Dalyvauti ir siekti aukštų rezultatų 
tarptautiniuose bei respublikiniuose 
konkursuose, festivaliuose.

Sėkmingas mokinių dalyvavimas respublikiniuose ir 
tarptautiniuose konkursuose, kuriuose dalyvauja įvairių 
specialybių mokiniai. Bent 50 proc. dalyvaujančių mokinių 

2023- 2026 m. Direktorius,
metodinė taryba

Paramos lėšos,
savivaldybės 
biudžetas



tampa konkursų laureatais ar diplomantais.

3. Uždavinys. Plėsti jaunų žmonių savirealizacijos galimybes.

1. Užtikrinti efektyvų darbą su 
Pakruojo atviro jaunimo centro 
lankytojais, remiantis atvirojo darbo 
su jaunimu principais.

Vykdomas PAJC veiklos planavimas ir įsivertinimas. 
Užtikrinamas darbas su jaunimu, remiantis atvirojo darbo su 
jaunimu principais. Prižiūrimos ir puoselėjamos naudojamos 
patalpos bei priemonės. 

2023- 2026 m. PAJC komanda Savivaldybės 
biudžetas,
projektų lėšos

2. Plėsti mobilųjį darbą su jaunimu, 
užtikrinant jaunų žmonių turiningą 
laisvalaikį bei vykdant jaunimo 
poreikius atitinkančią veiklą jų 
gyvenamojoje teritorijoje.

Reguliariai vykdomas mobilusis darbas 8-iose Pakruojo 
rajono kaimiškose vietovėse, palaikomi dalykiški santykiai su
tų vietovių partneriais, dalyvaujama bendruomenių veiklose. 

2023- 2026 m. PAJC komanda Savivaldybės 
biudžetas,
projektų lėšos

3. Sudaryti sąlygas jaunimo darbuotojų
profesiniam ir asmeniniam 
tobulėjimui.

Jaunimo darbuotojai bent kartą per pusmetį dalyvauja 
tiksliniuose mokymuose, intervizinėse grupėse bei 
supervizijose. Sudarytos sąlygos patiems organizuoti 
mokymus įvairioms tikslinėms grupėms: jaunimui, tėvams, 
pedagogams. 

2023- 2026 m. PAJC komanda Savivaldybės 
biudžetas,
projektų lėšos

4. Bendradarbiauti su Pakruojo rajono 
organizacijomis ir institucijomis, 
dirbančiomis su jaunimu, su kitų 
Lietuvos rajonų ir kitų šalių AJC.

Aktyviai bendradarbiaujama su bent 4-iomis Pakruojo rajono 
organizacijomis ir institucijomis,  su bent 2 atvirais jaunimo 
centrais iš kitų rajonų, pagal galimybes ir kitų šalių. 
Dalinamasi patirtimi, organizuojami susitikimai, bendri 
projektai, žygiai ar stovyklos. 

2023- 2026 m. PAJC komanda Savivaldybės 
biudžetas,
projektų lėšos

5. Skleisti žinias apie PAJC rajono 
gyventojams ir rajone veikiančioms 
su jaunimu susijusioms institucijoms
bei organizacijoms. Viešinti centro 
veiklą vietinės žiniasklaidos 
priemonėse ir socialiniuose 
tinkluose.

Aktyviai naudojama facebook paskyra 
www.facebook.com/pakruojoatvirasjaunimocentras 
skleidžiant aktualias žinias, naujienas ir informaciją apie 
PAJC veiklą. Bendradarbiaujama su vietos žiniasklaida, apie 
savo veiklą informacija pateikiama straipsniais ar vaizdo 
reportažais. Dalyvaujama rajono viešuose renginiuose, juose 
reprezentuojant centro veiklą. 

2023- 2026 m. PAJC komanda Intelektualiniai 
ištekliai



4. Uždavinys. Kurti modernią, saugią, atvirą mokyklą su nuolat tobulėjančia mokyklos bendruomene

1. Palaikyti ir gerinti mokyklos įvaizdį,
identitetą.

Suformuota jauki mokyklos ir jos prieigų aplinka. 
Viešinama informacija apie mokyklos veiklą ir jos 
pasiekimus. Atnaujinta mokyklos internetinė svetainė, 
sukurta mokyklos paskyra Facebook socialiniame tinkle, 
sukurtas himnas. Įkurtas kompozitoriaus Juozo Pakalnio 
memorialinis kambarys. Mokykloje vyrauja aukšta kultūra, 
bendražmogiški ir šilti tarpusavio santykiai.

2023- 2026 m. Administracija,
mokytojų 
taryba 

Intelektualiniai  
ištekliai,
savivaldybės 
biudžetas

2. Kurti mokykloje įgalinančią 
lyderystę, įgyvendinamą per 
susitarimų kultūrą, atsakomybių 
pasidalinimą, konstruktyvų 
bendradarbiavimą.

Vyrauja konstruktyvi pasidalintoji lyderystė, į pokyčių 
procesus įtraukianti mokyklos bendruomenę, gebanti spręsti 
iškylančias problemas ir įgyvendinti strateginiame plane 
numatytus tikslus ir uždavinius. Veiksmingos mokyklos 
savivaldos institucijos: mokyklos taryba, mokytojų taryba, 
metodinė taryba.

2023- 2026 m. Mokyklos 
taryba,
mokytojų 
taryba,
metodinė taryba

Intelektualiniai  
ištekliai

3. Ugdyti bendravimo ir 
bendradarbiavimo kultūrą su 
mokinių tėvais (globėjais).

Taikomos įvairesnės bendravimo ir bendradarbiavimo 
formos su tėvais (globėjais): bendros veiklos, projektai, 
koncertai. Mezgami glaudesni ryšiai tarp mokytojų ir 
ugdytinių.

2023- 2026 m. Mokytojų 
taryba

Intelektualiniai  
ištekliai

4. Plėtoti prevencinę veiklą, užtikrinant
mokinių ir jaunimo saugumą.

Kartu su mokiniais parengtos ir atnaujintos jų elgesio 
taisyklės,  su jomis supažindinami ir skatinami laikytis visi 
mokiniai. Mokiniai  instruktuojami prieš renginius, 
organizuojamos paskaitos, skatinama vyresnius mokinius 
savo pavyzdžiu motyvuoti jaunesnius. Ugdomos vertybės, 
paremtos dorovinėmis nuostatomis, pagarba žmogui, 
patirčiai, tradicijoms. 

2023- 2026 m. Administracija,
PAJC 
komanda,
mokytojai

Intelektualiniai  
ištekliai

5. Plėtoti meninę švietėjišką veiklą, 
puoselėjant esamas tradicijas ir 
kuriant naujas bei ugdant 

Organizuojamos mokyklos bendruomenės bendros veiklos 
(projektai, koncertai, lauko erdvių kūrimas). Skatinama 
mokinių meninė raiška, bendruomeniškumas. 

2023- 2026 m. Administracija,
mokytojų  
taryba

Intelektualiniai  
ištekliai,
projektų lėšos



bendruomeniškumą. Organizuojamos vasaros ir kitokios kūrybinės stovyklos. 
 

6. Organizuoti projektinę veiklą 
pritraukiant papildomų lėšų 
mokyklos renginiams ir 
priemonėms.

Mokykla parengia ir gauna finansavimą bent vienam 
projektui kasmet. Į projektinę veiklą įtraukiama kuo daugiau 
įvairių specialybių mokinių ir PAJC lankytojų.

2024- 2026 m. Direktorius,
mokytojai,
PAJC komanda

Projektų lėšos



IX SKYRIUS
LAUKIAMI REZULTATAI

Mokykla,  formuodama  atviros,  modernios,  nuolat  besimokančios  mokyklos,
patrauklaus kultūros židinio viziją,  nuosekliai  siekia,  kad visi  bendruomenės nariai  jaustųsi  joje
saugūs, galėtų maksimaliai realizuoti savo lūkesčius ir siekti užsibrėžtų tikslų. 

Užtikrinant  meninio  ugdymo  prieinamumą,  numatoma  siūlomų  programų  plėtra
atsižvelgiant  į  bendruomenės  poreikius  ir  mokyklos  galimybes.  Siekiant  ugdymo kokybės,  bus
sudaromos galimybes pedagogams įsisavinti naujus darbo metodus ir juos tobulinti, siūlyti naujas
programas,  gerinti  kompetencijas,  kurios  padėtų  efektyviau  planuoti  ugdymo  turinį,  tikslingai
taikyti  šiuolaikines  mokymosi  strategijas  mokinių  meniniams  gebėjimams  ir  kompetencijoms
ugdytis. 

Didinant  mokinių  motyvaciją  bus  siekiama ugdymo procesą  organizuoti  taip,  kad
kiekvienas  mokinys  turėtų  galimybę  stebėti  savo  išmokimą,  patirti  mokymosi  sėkmę  ir  siekti
pažangos.  Gerinant  pamokos  kokybę,  numatoma  orientuotis  į  daugiau  mokymosi  galimybių
teikiantį ugdymo procesą – efektyviau taikyti aktyviojo mokymo(si) metodus, IKT pamokose. 

Bus užtikrinamas efektyvus darbas su jaunimu, remiantis atvirojo darbo su jaunimu

principais,  reguliariai  vykdomas  mobilusis  darbas  Pakruojo  rajono  kaimiškose  vietovėse,

dalyvaujama  bendruomenių  veiklose.  Organizuoti  mokymai  įvairioms  tikslinėms  grupėms:

jaunimui, tėvams, pedagogams. Dalinamasi patirtimi su kitų rajonų jaunimo centrais, organizuojami

susitikimai, bendri projektai, žygiai ar stovyklos. 

Bus  skatinamas  žmonių  atvirumas  kaitai  bei  kūrybiškumas,  stiprinama  mokyklos
bendruomenės atsakomybė už kokybiškų paslaugų teikimą, ugdymo proceso tobulinimą. Padidės
mokyklos  patrauklumas,  mokinių  ir  jų  tėvų  susidomėjimas  mokykla,  bus  siekiama  aukštesnės
mokinių mokymosi motyvacijos. Augs bendravimo ir bendradarbiavimo kultūra, gerės mokyklos
įvaizdis visuomenėje, bus užtikrinta aukšta pedagogų ir vadovų kompetencija bei jos tobulinimas. 

X SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA

Už strateginio plano įgyvendinimą atsako Mokyklos direktorius, kuris kontroliuoja ir stebi, ar
Mokykla įgyvendina strateginius tikslus,  ar  darbuotojai  efektyviai  vykdo suderintų uždavinių ir
priemonių įgyvendinimą. 

Mokykla  strateginiam  planui  įgyvendinti  rengia  metines  veiklos  programas,  pagal  jų
įgyvendinimo lygį koreguojamas strateginis planas. 

Įsivertinimo etapai:
2023 metai.
2024 metai.
2025 metai.
2026 metai.
Įsivertinimo priemonės 

 Metinių veiklos planų įgyvendinimo įsivertinimas.
 Mokyklos direktoriaus metinės veiklos ataskaitos.
 Mokyklos direktoriaus vertinimo išvada.
 Vidinio įsivertinimo ir išorinio įvertinimo analizė.



Strateginis planas gali būti koreguojamas
 Pasikeitus šalies ar savivaldybės švietimo politikai, įstatymams, finansavimo sąlygoms.
 Kiekvieno etapo pabaigoje, atsižvelgiant į įsivertinimo ar įvertinimo išvadas

___________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Pakruojo rajono savivaldybės administracija 288733050, Kęstučio
4, Pakruojis

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO PAKRUOJO JUOZO PAKALNIO MENŲ
MOKYKLOS 2023–2026 METŲ STRATEGINIAM PLANUI

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-04-11 Nr. AV-197
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ilona Gelažnikienė, Administracijos direktorė
Sertifikatas išduotas ILONA GELAŽNIKIENĖ, Pakruojo rajono savivaldybės

administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-11 15:44:56 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-04-11 15:45:21 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-03 11:56:27 – 2026-03-02 11:56:27
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Pakruojo rajono savivaldybės administracija, į.k. 288733050 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:37:12 iki 2024-12-19
12:37:12

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.39.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-04-11
16:15:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-04-11 16:15:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


